
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vennootschap onder firma Lobbes Drachten, tevens h.o.d.n. Toycentrum
Drachten

13-11-2023 
 1

Inschrijfnummer KvK: 32163871
Vestigingsadres: Oosterstraat 11B, 9203 BA Drachten

13-11-2023 
 1

Exploitatie van een detailhandelszaak in speelgoedartikelen. 13-11-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 02-09-2024
Insolventienummer F.17/23/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304997:F001
Datum uitspraak 10-10-2023

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr J.H. van der Meulen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ed86377-7667-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f6b148-0dcf-e411-9ff5-005056ac6930


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De curator heeft de jaarrekeningen opgevraagd, maar nog niet ontvangen. De
financiële gegevens over de afgelopen jaren worden in het komend verslag, na
ontvangst van de betrokken jaarrekeningen, weergegeven.

15-11-2023 
 2

De jaarrekeningen zijn inmiddels ontvangen

2022
Netto omzet: € 318.567,00
Inkoop waarde omzet: € 254.170,00
Bruto marge: € 64.397,00
kosten: € 139.210,00
Bedrijfsresultaat: € 74.813,00 (-)
Financiële lasten: € 8.466,00 (-)
Resultaat uit bedrijfsuitoefening - € 83.279,00

Per 31 december 2022 :
Eigen vermogen: € 152.672,00 (-)
Leningen OG: € 7.077,00
Korte schulden: € 186.584,00
Balanstotaal: € 33.912,00
Werkkapitaal: € 163.143,00 (-) (vorderingen en liquide middelen minus korte
schulden)

29-01-2024 
 3

2

Toelichting 

Er zijn, ten tijde van faillissement, bij de vennootschap onder firma twee
werknemers in dienst (zie hierna onder 'personeel'). Zij werken als
w inkelverkoper. De bedrijfsvoering werd daarnaast verricht door de beide privé
vennoten: de heer S.J. van Slooten en mevrouw E. van Slooten-Rooks,
echtelieden.

13-11-2023 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 2.711,85

Toelichting 

Het bedrag staat bij ons kantoor op de derdengeld rekening. Het openen van
een rekening bij de ING duurt erg lang. Zodra er een rekening is geopend,
wordt jet bedrag gestort op de boedelrekening van de ING

15-11-2023 
 2

€ 2.994,99

Toelichting 

De mutaties op de bankrekening sedert de aanvang van het faillissement zijn
als volgt:

Ontvangsten:

contant geld aanwezig ten tijde van faillissement (kas):

briefgeld € 930,00
muntgeld € 281,85

boedelvergoeding voorraad: € 1.210,00 (inclusief btw)
teruggaaf premie schadeverzekering € 423,14
verkoop auto: € 1,500,00

Kosten:

vergoeding aan pandhouder verkoopopbrengst auto: € 1.350,00

29-01-2024 
 3

€ 11.035,91

Toelichting 

Er zijn twee mutaties geweest tijdens de verslagperiode:

een retourontvangst kosten energie Vattenfal op 15 januari 2024 van €
8.046,22 (+)
in rekening gebrachte bankkosten ad € 5,30 (-)

Saldo per einde verslagperiode (09-04-2024) : € 11.035,91

21-05-2024 
 4

€ 11.035,91

Toelichting 

Geen mutaties

02-09-2024
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

van 

10-10-2023

t/m 

13-11-2023

13-11-2023 
 1

van 

14-11-2023

t/m 

9-1-2024

29-01-2024 
 3

van 

10-1-2024

t/m 

9-4-2024

21-05-2024 
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 56 min

2 0 uur 1 min

3 14 uur 42 min

4 2 uur 39 min

5 2 uur 12 min

totaal 54 uur 30 min

Verslag 1 was niet compleet. De aanvullingen behoren bij het 1e verslag. Het
2e verslag completeert het 1e verslag.

15-11-2023 
 2

1. Inventarisatie

De vennootschap onder firma is aangegaan bij overeenkomst tussen de heer
S.J. van Slooten, geboren op 3 december 1965, en mevrouw E. van Slooten-
Rooks, geboren op 8 februari 1972, welke overeenkomst is aangegaan op 16
februari 2010 (ingangsdatum overeenkomst: 1 november 2009). Doel van de
vennootschap is de exploitatie van een speelgoedwinkel, alles in de meest
ruime zin genomen. De vennootschap is aangegaan voor onbepaalde tijd.

13-11-2023 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Aanvankelijk is de onderneming geëxploiteerd onder de naam 'Van Slooten
VOF'; men voerde een speelgoedwinkel aan de Oosterstraat te Drachten. De
onderneming werd gevoerd als franchisenemer voor Intertoys. In het jaar
2019 is Intertoys gefailleerd. VOF Van Slooten heeft daarna de w inkel als
zelfstandig onderneming voortgezet onder de naam 'Toycenter Drachten'.
Toen, in augustus 2019, heeft VOF Van Slooten en
'partnerschapsovereenkomst' gesloten met Thimble Toys Bulgaria Limited,
statutair gevestigd te Sophia, Bulgarije, als verkoper en Lobbes Speelgoed BV,
statutair gevestigd te Ede, Nederland, als 'webshop'. Doel van de
overeenkomst is de belevering door Thimble Toys (als groothandel) aan Van
Slooten VOF van speelgoed en woonartikelen. Er werd exclusiviteit
afgesproken binnen het contractgebied zou Lobbes Speelgoed geen andere
soortgelijke overeenkomst ('partnership') aangaan; daartegenover zal Lobbes
VOF de speelgoedproducten niet actief verkopen buiten een gedefinieerd
contractgebied. Volgens de overeenkomst zou Van Slooten VOF de
speelgoedartikelen kopen van Thimble Toys (onder toepasselijkheid van
algemene voorwaarden, waaronder een eigendomsvoorbehoud). In de praktijk
handelden partijen aldus, dat de geleverde voorraadgoederen volledig
eigendom bleven van Thimble Toys Ltd. totdat zij vanuit de w inkel werden
verkocht; over de verkopen werd per kwartaal tussen Thimble Toys van Van
Slooten VOF afgerekend. Overigens werd, naar verluid, Thimble Toys Bulgaria
Limited tijdens de loop van de overeenkomst vervangen door een Nederlandse
vennootschap Thimble Toys BV; hiervan zijn geen contractsstukken voor
handen.

Geen 13-11-2023 
 1

Er zijn risicoverzekeringen gesloten (inbraak/diefstal/storm/brand) via:
Janny Broekema, BBA Verzekeringsadvies
Herensingel 7
Groningen

De verzekeringsovereenkomsten zijn niet gecontinueerd, nu onmiddellijk per
faillissementsdatum, de bedrijfsvoering beëindigd en de w inkel gesloten is,
terw ijl de voorraadgoederen enige dagen geheel is weggenomen door Thimble
Toys/Lobbes (zie hierna).

13-11-2023 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er is een huurovereenkomst gesloten met O. Postma Beheer BV te
Hindeloopen. De huurovereenkomst betreft de w inkelruimte aan het adres
Oosterstraat 11B te Drachten. De huurovereenkomst is door de curator, na
verkregen machtiging van de rechter-commissaris, opgezegd op grond van de
bevoegdheid van artikel 39 Faillissementswet. Na het, door Thimble
Toys/Lobbes weghalen van alle voorraadgoederen op 20 oktober 2023, heeft
de curator de sleutels van het pand in beheer gegeven bij de heer S. Groot,
optredend namens Postma Onroerend Goed BV (verhuurder/eigenaar). De
heer Groot exploiteert een beddenspeciaalzaak in de naast gelegen
winkelruimte. In de gehuurde w inkelruimte zijn alleen nog aanwezig
inventarisgoederen en het computersysteem met geheimen toegangscode,
waarop aanwezig de administratie. Afgesproken is dat de curator steeds
toegang heeft tot het gehuurde. Afgesproken is ook dat de heer Groot namens
de eigenaar toegang heeft teneinde eventueel nieuwe huurders te
interesseren en te introduceren, dit teneinde de periode van leegstand zo
beperkt mogelijk te houden. Er is geen uitzicht dat de huurpenningen,
verschuldigd geraakt tijdens de opzeggingstermijn (boedelschuld) feitelijk
betaald zullen kunnen worden.

13-11-2023 
 1

De verhuurder, O. Postma Beheer BV, heeft zijn vordering voor huurpenningen
tijdens de opzeggingsperiode na faillissement (boedelvordering) (nog) niet
ingediend. Een ander aspect is, dat inventarisgoederen, welke overigens geen
commerciële waarden bleken te vertegenwoordigen, achtergebleven zijn in het
pand. Feitelijk heeft de verhuurder zich hierover ontfermd, hoewel deze
inventarisgoederen behoren tot de boedel. De curator behoudt de toegang tot
het computersysteem met toegangscode, voor zover daarop aanwezig
administratie. Er moet nog definitief met de verhuurder worden afgestemd over
afw ikkeling van de positie. De boedel beschikt niet over voldoende tegoed om
de boedelvordering van de verhuurder te kunnen voldoen.

21-05-2024 
 4

Volgens opgaaf door de privé vennoten: in de eerste plaats heeft de
coronalockdown (sedert maart 2020) een heel sterk negatief effect gehad op
de w inkelverkopen. Na de lockdown is het consumentenvertrouwen sterk
gedaald; 'de consument heeft het laten afweten'. Er was sprake van
onaanvaardbare verliezen, reden om, zelfs in de aanloopperiode naar de
decemberverkopen, 'de handdoek in de ring te gooien'.

13-11-2023 
 1

De onderneming was verlieslatend. Er was sprake van een negatief eigen
vermogen, ontstaan als gevolg van de door de beide vennoten genomen
verliezen. Er was geen vertrouwen in herstel van de financiële positie.

29-01-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

2

13-11-2023 
 1

Personeelsleden 

3

13-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-10-2023 2 Zie 2.4

totaal 2

Bij brief d.d. 13 oktober 2023 van de curator aan de beide personeelsleden is
de arbeidsovereenkomst tussen VOF als werkgever en de beide werknemers
als werknemer op grond van artikel 40 van de Faillissementswet na verkregen
machtiging van de rechter-commissaris. Daarmee was echter de
rechtsverhouding krachtens arbeidsovereenkomst tussen de werknemers
enerzijds en de privé vennoten als werkgever anderzijds nog niet geëindigd.
Als gevolg hiervan kon de loongarantieregeling na de opzegging door de
curator nog niet geactiveerd worden. Hiertoe is pas nadat de beide privé
vennoten bij vonnis van de rechtbank te Leeuwarden d.d. 3 november 2023
zijn toegelaten tot de schuldsaneringsregeling van de WSNP overgegaan door
de bewindvoerder in die schuldsaneringsprocedure, de heer G. Benedictus te
Garijp. Eerst na (ook) deze opzegging kan de loongarantieregeling in werking
gesteld worden; hiertoe heeft de curator een afspraak gemaakt met UWV/de
werknemers, welke afspraak plaatsvindt op maandag 13 november 2023. Eén
der werknemers heeft inmiddels ander werk gevonden; er geldt echter nog wel
dat loon over de maand oktober 2023 nog achterstallig is.

Na diverse correspondentie met UWV en de privé vennoten en de
bewindvoerder WSNP heeft de curator uiteindelijk een afspraak gemaakt per
13 november 2023 te Drachten. Tijdens deze bijeenkomst worden de
werknemers geïnformeerd over hun rechtspositie en worden de formaliteiten
voor overname loonverplichting op grond van de garantieregeling door het
UWV vervuld.

13-11-2023 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er bevinden zich in de faillissementsboedel
geen onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Tot de bedrijfsmiddelen behoort de in het
w inkelpand aan de Oosterstraat 11B te Drachten
aanwezige inventarisgoederen

totaal € 0,00 € 0,00

Inventarisgoederen: omschreven als wandstellingen, uitstalkasten,
presentatietafel, verkoopbalie en eenvoudige kantooruitrusting. En verder:
LED-verlichtingssysteem en kassaregistratieapparaat met bijbehorende
software. Veel van de inventarisgoederen zijn een bestanddeel van de
winkelruimte en hebben dus niet een goederenrechtelijk zelfstandig 'bestaan'.
Niettemin kunnen zij, als 'huurderbelang' wel aan een eventueel nieuwe
huurder worden verkocht en tenslotte bestaat ook de mogelijkheid dat, in
overleg met verhuurder, overgegaan wordt tot demontage en verkoop aan
een gadingmaker. Er zijn op dit punt bedrijven in de markt actief, welke door
de curator benaderd worden. Vooralsnog lijkt de meest voor de hand liggende
optie een eventueel nieuwe huurder af te wachten.

13-11-2023 
 1

Tijdens de verslagperiode zijn partijen benaderd die eventueel de in de w inkel
aanwezige inventarisgoederen zouden w illen overnemen. Dit heeft niet tot
succes geleid. Tijdens de verslagperiode heeft een eigenaar van twee displays
(respectievelijk voor Kinderbijoux-sieranden en cadeauartikelen- en voor
zonnebrillen) opgehaald uit de w inkel. De laatste keer dat de curator in de
winkelruimte aanwezig was, 13 november 2023, maakte de aanwezige
restant-inventaris een rommelige indruk. De feitelijke (handels-)waarde is
buitengewoon tw ijfelachtig. Over de resterend aanwezige inventarisgoederen
moet nog een besluit genomen worden.

29-01-2024 
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het bodemrecht van de fiscus is van toepassing op de inventarisgoederen.
Overigens lijkt de fiscale schuld zich te beperken tot een artikel 29-OB-
vordering en loonheffingsaanslagen. Over de precieze hoogte van de artikel
29-vordering is de curator in overleg met de Belastingdienst.

13-11-2023 
 1

Zie hiervoor paragraaf 3.4. De bedrijfsmiddelen bevinden zich tot heden nog in
de boedel; er heeft nog geen verkoop plaatsgevonden.

13-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad speelgoedartikelen

totaal € 0,00 € 0,00

De ten tijde van faillissement in de w inkel aanwezig voorraad
speelgoedartikelen kan worden gewaardeerd op een inkoopwaarde ad €
105.000,--. De voorraad is integraal 'in consignatie' genomen, dat w il zeggen:
volledig eigendom van en gefinancierd door Thimble Toys/Lobbes te Ede.
Laatstgenoemde heeft na faillissement haar eigendomsrecht geldend gemaakt.
Na enige discussie tussen curator en haar over de precieze inhoud van de
rechtsverhouding. Op grond van de aan de curator overhandigde documenten
leek het er immers op dat gefailleerde van Thimble Toys/Lobbes gekocht had,
weliswaar met toepassing van een in de algemene voorwaarden opgenomen
eigendomsvoorbehoud, maar de formele schuld van gefailleerde aan Thimble
Toys beliep een belangrijk lager bedrag, dan de inkoopwaarde van de in
voorraad gehouden goederen. Vanuit dat perspectief zou de curator bezwaar
gehad hebben tegen inname van de volledige voorraad door Thimble
Toys/Lobbes. Beide partijen waren echter overtuigd de mening toegedaan dat
hun rechtsverhouding hieruit bestond, dat de goederen 'in consignatie, waren
genomen, dat w il zeggen: gefinancierd waren door en eigendom bleven van
Thimble Toys/Lobbes tot het moment waarop de goederen vanuit de w inkel
verkocht zouden worden. De schuld van gefailleerde aan Thimble Toys/Lobbes,
plusminus € 24.000,--, had dan ook geen betrekking op in de w inkelvoorraad
aanwezige goederen, maar had betrekking op inmiddels plaatsgevonden
hebbende verkopen.

Gelet op deze feitelijke rechtsverhouding heeft de curator ermee ingestemd
dat Thimble Toys/Lobbes de volledige voorraad teruggenomen heeft, hetgeen
op vrijdag 20 oktober 2023 heeft plaatsgevonden. De curator heeft een
boedelbijdrage ad € 1.000,-- exclusief btw bedongen voor zijn bemoeienissen
met betrekking tot onderzoek rechtspositie en ter beschikking stelling
voorraden aan de eigendomspretendent. Deze boedelbijdrage is gefactureerd
en betaald.

Er is geen sprake van onderhanden werk.

13-11-2023 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.6 13-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfswagen € 1.500,00 € 150,00

kasgeld € 1.211,85

totaal € 2.711,85 € 150,00

Tot de boedel behoorde, behalve de inventarisgoederen, een bedrijfswagen,
merk Volkswagen type Caddy 55 Bestel, kenteken: 8-VKT-42, bouwjaar 2010.
Deze auto is door de curator verkocht aan Bruin Auto's BV te Lemmer voor een
bedrag groot € 1.500,--, btw-margeregeling. De factuur d.d. 17 oktober 2023 is
op dezelfde dag door Bruin Auto's te Lemmer op onze Stichting beheer
derdengelden Alderse Baas rekening voldaan. Ook het aanwezige kassaldo ad
E 1.211,85 is nog bij ons kantoor aanwezig.
Het openen van de boedelrekening gebeurd bij de ING. Dit loopt de nodige
vertraging op.

13-11-2023 
 1

De zekerheidsnemer, ING Bank NV heeft de verkoopopbrengst van de
bedrijfswagen minus een boedelbijdrage ad 10% (€ 1.500,00 - € 150,00 =) ad
€ 1.350,00 opgevraagd bij de curator; de curator heeft het bedrag aan de
pandhouder uitgekeerd.

29-01-2024 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Nu de bedrijfsvoering uitsluitend bestond uit verkoop vanuit w inkel (betaling
aan contant) is geen sprake van debiteuren.

13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 148.178,25

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is sprake van een ongezekerde rekening-courantovereenkomst met ING
Bank NV, op grond waarvan ING Bank volgens opgaaf van gefailleerde per
datum faillissement te vorderen heeft een bedrag groot
€ 148.178,25.

13-11-2023 
 1

Geen 13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zet-Staal BV te W ijk bij Duurstede heeft een tweetal displays ter beschikking
gesteld, welke zij graag zou w illen ophalen. Het gaat om een display met
kinderbijoux (sierraden en cadeauartikelen) en een display met zonnebrillen.
Afspraak: ophalen donderdag 16 november 2023 in de w inkel.

13-11-2023 
 1

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op retentierecht. 13-11-2023 
 1

Er zijn geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op het recht van
reclame.

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Zie hiervoor paragraaf 3.7.

13-11-2023 
 1

€ 150,00

Toelichting 

€ 150,00 voor de bedrijfswagen.

29-01-2024 
 3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsvoering is vanaf faillissementsdatum beëindigd. Er is geen sprake
van voortzetten.

13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart van de onderneming. 13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing

13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De boekhouding wordt bijgehouden door de privé vennoten. De
salarisadministratie is uitbesteed aan Flynth, bureau Emmeloord. Jaarstukken
werden, na overdracht van de boekhoudkundige gegevens, opgesteld op basis
van samenstelling door Kaat Accountancy. De kwaliteit van de boekhouding is
nog in onderzoek bij de curator. De boekhouding werd bijgehouden door de
privé vennoten in een geautomatiseerd systeem, geleverd en onderhouden
door Valk Automatisering.

13-11-2023 
 1

Na faillissementsdatum heeft Kaat Administraties en belastingadvies het
jaarrapport inzake het boekjaar 2022 opgesteld. Dit heeft zij gedaan aan de
hand van de door de onderneming ter beschikking gestelde administratie. De

29-01-2024 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

administratie werd digitaal bijgehouden via een automatiseringsysteem,
verkregen bij Valk Automatisering. De accountant kon aan de hand van de
gegevens hieruit, alsmede aan de hand van de gegevens afkomstig van de
eigenaar van de voorraad (Thimble Toys/Lobbes; zie hiervoor paragraaf 3.6)
de jaarrekening opstellen. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

Nog in onderzoek. 13-11-2023 
 1

De VOF heeft geen verplichting tot publicatie van zijn jaarrekening. 29-01-2024 
 3

Samenstelverklaringen 13-11-2023 
 1

Niet van toepassing 13-11-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Er is geen aanleiding het standpunt in te nemen dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

29-01-2024 
 3

Toelichting 

In onderzoek

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Er is niet gebleken van Paulianeuze handelingen.

29-01-2024 
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8. Crediteuren

Toelichting 

De huurpenningen vanaf datum opzegging zijn boedelschuld. Deze
boedelschuld moet nog worden opgegeven. De maandelijkse huurverplichting
beloopt een bedrag groot € 4.081,73.

13-11-2023 
 1

Toelichting 

De boedelvordering van het UWV is nog niet opgegeven.

29-01-2024 
 3

Toelichting 

Nog niet opgegeven

13-11-2023 
 1

€ 913,00

Toelichting 

Loonheffing over september: € 912,00
Motorrijtuigenbelasting: € 12,00

29-01-2024 
 3

€ 7.676,00

Toelichting 

Omzetbelasting 4e kwartaal 2023: € 6.763,00

*In het vorige verslag is genoteerd dat de loonheffing over september €
912,00 bedraagt. Echter, dit is een bedrag van € 901,00.

21-05-2024 
 4

€ 7.676,00

Toelichting 

Belastingdienst heefteen vordering ingediend van E 12,00 aan
motorijtuigenbelasting.

02-09-2024
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Nog niet opgegeven

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Nog niet ingediend.

29-01-2024 
 3

€ 10.258,15

Toelichting 

UWV heeft een Loonvordering ingediend van E 10.258,15

02-09-2024
 5

Toelichting 

Geen

13-11-2023 
 1

Toelichting 

Zie hiervoor 8.1.

29-01-2024 
 3

4

Toelichting 

Lobbes/Thimble Toys BV: volgens opgaaf boekhouding € 24.485,34
ING Bank rekening-courant: € 148.178,25
TOZO (gemeente Leeuwarden, bureau zelfstandigen

13-11-2023 
 1

Toelichting 

TOZO (gemeente Leeuwarden, bureau zelfstandigen) € 3.700,--
Postma Onroerend Goed (verhuurder) niet betaalde huurpenningen voor
faillissement
€ 24.490,--

15-11-2023 
 2

4
21-05-2024 

 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 200.853,59

Toelichting 

Bedrag is van verslag 1

15-11-2023 
 2

€ 150.981,42
21-05-2024 

 4

Nog niet bekend 15-11-2023 
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de periode van het komende kwartaal:

Verkoop inventaris (wellicht aan opkoper, wellicht ook aan opvolgend
huurder)
Inname en onderzoek boekhouding;
formaliseren van UWV-aanspraken loongarantieregeling werknemers;
inventarisatie schuldvorderingen.

15-11-2023 
 2

In de periode van het komend kwartaal:

afw ikkeling rechtspositie verhuurder;
afw ikkeling positie inventaris;
formaliseren van UWV aanspraken loongarantieregeling werknemers;
inventarisatie schuldvorderingen.

29-01-2024 
 3

Ongewijzigd ten opzichte van het vorig verslag. 21-05-2024 
 4

Eén jaar 15-11-2023 
 2

Binnen één jaar na datum uitspraak. 29-01-2024 
 3

10-10-2024 02-09-2024
 5

Voorbereiden afw ikkeling van het faillissement

Patrick Hankel

02-09-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


